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W nasze ziemskie życie jest wpisane 
„oczekiwanie”. Ciągle na kogoś albo na coś 
czekamy. Oczekiwanie dotyczy również naszej 
kondycji duchowej. Jest to postawa wyjątkowo 
aktualna w Adwencie, który przygotowuje nas 
na przyjście Pana w łaskach Świąt Jego Naro-
dzenia oraz na Jego powtórne przyjście przy 
końcu czasów. Ten sam Pan, który narodził się 
w Betlejem, „powtórnie przyjdzie w chwale 
sądzić żywych i umarłych”, jak wyznajemy w 
Credo. A wtedy „triumf Boga nad buntem zła 
przyjmie formę Sądu Ostatecznego, po ostatnim 
wstrząsie kosmicznym tego świata, który prze-
mija”. Ewangelista Łukasz przywołuje zapo-
wiedź Jezusa, że pośród wielu przerażających 
znaków, które się pojawią, je-
den przyćmi je wszystkie: obja-
wienie się Jego jako Pana 
chwały. „Wtedy ujrzą Syna 
Człowieczego, przychodzącego na obłoku z 
wielką mocą i chwałą”. Dla uczniów Jezusa nie 
będzie to dzień lęku, ale ufności. Aby przyjąć 
postawę ufności w dniu ostatecznym wymaga 
to przygotowania i przemiany naszego życia. 
Dlatego w Adwencie musimy wcielić w życie 
zalecenie samego Jezusa: „Uważajcie na siebie, 
aby wasze serca nie były ociężałe. Czuwajcie 
więc i módlcie się w każdym czasie, abyście 
mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastą-
pić, i stanąć przed Synem Człowieczym”. 
Przyjście Boga do nas jest wielkim wydarze-
niem. Dlatego samo oczekiwanie na Pana zakła-
da naszą gotowość na spotkanie z Nim. Temu 
ma służyć nasza czujność i prośba słowami 
Psalmisty: „Daj mi poznać, Twoje drogi, Panie, 
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami”. 
Wszystko po to, żebyśmy stawali się „coraz 
doskonalszymi” na przyjście Pana, odnieśli 
zwycięstwo nad sobą oraz uporządkowali swoje 
życie. Na co według wskazówek Jezusa musi-
my zwrócić uwagę? Chodzi o czujność i rozwój 

modlitwy, abyśmy wskutek nieumiarkowania 
nie ulegli ociężałości serca, swoistej znieczulicy 
na sprawy Boże, a zatrzymali się jedynie na 
troskach doczesnych. Patrzymy każdego dnia 
na niepewne ludzkie oczekiwania: żeby prze-
dłużyć umowę o pracę, spotkać się z najbliższy-
mi, doświadczyć zrozumienia czy otrzymać 
godziwą zapłatę za swój wysiłek. Uświadamia-
my sobie również, że jako chrześcijanie przesu-
wamy się w kolejce do spotkania z zapowiada-
nym przez proroków Oblubieńcem. I niecierpli-
wie oczekujemy, mając świadomość, że Jezus 
chce się z nami spotkać, a dla każdego z nas ma 
dobrą wiadomość. Potrzeba nam więc auten-
tyczności i głębi w tym spotkaniu, a nie drogi 

na skróty. Rozpoczynając nowy rok 
kościelny i liturgiczny, bądźmy w 
szczególny sposób świadkami kon-
kretnych gestów miłosierdzia wo-

bec bliźnich. Podejmijmy pracę nad budzeniem 
czujności serca, porządkowaniem swoich pra-
gnień, złych przyzwyczajeń czy przewrotnych 
myśli, nad eliminowaniem zaniedbań. Niech 
pomocą w otwarciu na kolejne łaski, jakie Bóg 
przygotował dla nas, staną się: medytacja tek-
stów biblijnych, poranne roraty, adwentowe 
ćwiczenia duchowe i dobrze przygotowana spo-
wiedź. Jak śpiewają „Siewcy Lednicy”: Nasze 
oczekiwanie na Ciebie Panie nie ustanie. Usłysz 
nasze wołanie. Idziemy Tobie na spotkanie. I 
tęsknie prosimy z ufnością: Przyjdź, Panie Jezu! 
Adwent rozpoczynają słowa Ewangelii mówią-
ce o modlitwie w każdym czasie.  Modlitwa 
przygotowuje nas na PARUZJĘ – POWTÓRNE 
PRZYJŚCIE Pana w końcu czasów. Człowiek 
odrzucając Boga zginie, bo tylko ON przynosi 
zbawienie. Nie dajmy się porwać i pochłonąć 
przez przemijające, ziemskie sprawy. Idźmy za 
głosem Kościoła, który teraz zachęca nas do 
głębszej refleksji nad tajemnicą Chrystusa.  
                                       (Ks. Leszek Smoliński) 
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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore 
Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield 
Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Crea-
tion, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, 
Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 
9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ) 

 I NIEDZIELA 

ADWENTU 

W niedzielę, 01 grudnia w Kościele katolickim rozpoczyna się Adwent. Jest to bogaty w sym-
bolikę, czterotygodniowy okres przygotowania do Bożego Narodzenia oraz wzmożonego oczeki-

wania na koniec czasów i ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa. Jest podobny do całego ludzkie-
go życia, które jest oczekiwaniem na pełne spotkanie z Bogiem. Słowo "adwent" pochodzi z ję-

zyka łacińskiego "adventus", które oznacza przyjście. Dla starożytnych rzymian słowo to, ozna-
czało oficjalny przyjazd cezara. Dla chrześcijan jest to radosny czas przygotowania na przyjście 

Pana. Opuszczenie hymnu Gloria nie jest wyrazem pokuty, jak w Wielkim Poście, lecz znakiem 
czekania na nowe zabrzmienie hymnu anielskiego śpiewanego w noc narodzenia Jezusa. Teolo-
gicznie czas ten wyraża oczekiwanie Kościoła na podwójne przyjście Chrystusa. W pierwszym 

okresie akcent położony jest na Paruzję, czyli ostateczne przyjście Chrystusa na końcu świata. 
Ostatni tydzień natomiast bezpośrednio przygotowuje do narodzenia Chrystusa, przez które Bóg 

wypełnia wszystkie obietnice złożone w historii. Adwentowe czytania mszalne dotyczą m.in. 
dramatycznych nawoływań proroków, którzy zachęcają do nawrócenia, podkreślają zbliżający 

się kres czasu i ostateczne nastanie Królestwa Bożego. Równocześnie jednak Kościół przypomi-
na o nadziei, jaka wiąże się z paruzją, czyli ponownym przyjściem Chrystusa - w każdej Mszy 

św. padają słowa: "abyśmy zawsze wolni od grzechu i bezpieczni od wszelkiego zamętu, pełni 
nadziei oczekiwali przyjścia naszego Pana Jezusa Chrystusa". Najbardziej charakterystycznym 
zwyczajem adwentowym, zwłaszcza w Polsce, są Roraty. Jest to Msza św. sprawowana ku czci 

Najświętszej Maryi Panny, zwykle bardzo wcześnie rano. Wierni często w ciemnościach  
przenikniętych jedynie blaskiem trzymanych w ręku świec, wraz z Maryją czekają na wybawie-

nie jakie światu przyniosły narodziny Zbawiciela. Nazwa "roraty" pochodzi od pierwszego słowa 
łacińskiej pieśni na wejście śpiewanej w okresie Adwentu - "Rorate coeli" (Niebiosa, spuśćcie 

rosę). W liturgii adwentowej obowiązuje fioletowy kolor szat liturgicznych. Wyjątkiem jest III 
niedziela Adwentu - tzw. Niedziela "Gaudete" (radujcie się). Obowiązuje w niej różowy kolor 
szat liturgicznych, który wyraża przewagę światła, a tym samym bliskość Bożego Narodzenia. W 

czasie Adwentu przypada zawsze jedna uroczystość - 8 grudnia obchodzimy Uroczystość Niepo-
kalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. W Anglii w tym roku przesunięta na 09.12. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

30.11.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

01.12.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 

I NIEDZIELA ADWENTU 
W intencji Pauli, dziękczynna za dar życia z 

prośbą o łaskę wiary, Boże błogosławieństwo i 
potrzebne łaski (rodzice, brat i córka Zosia) 

Hemel Hempstead 16.00 O łaskę zdrowia i udaną operację (żona i syn) 

Hatfield 18.00 + Michał i Elżbieta Horwat 

03.12.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

04.12.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 W intencji znanej Panu Bogu 

06.12.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
O łaskę dobrej spowiedzi i dary Ducha świętego 

dla Teresy 

07.12.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Nikodema 

Pietrych oraz taty Bogusława 

08.12.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
II NIEDZIELA ADWENTU 

+ Urszula i Czesław 

St Albans 16.00 + Tadeusz Bączek (rodzina Szpakowskich) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jana Jakubia-
ka z okazji 60 rocznicy urodzin (żona i dzieci) 

09.12.2024 
Pon. 

Stevenage 18.30 
NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP 

Nie ma intencji 

10.12.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

11.12.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

13.12.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

14.12.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

15.12.2024 
Niedziela   

Letchworth 13.00 
III NIEDZIELA ADWENTU 

+ Bogusław Piotrowski w 4 rocznicę śmierci i 
Maria Piotrowska w 24 rocznicę śmierci (córki) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 Nie ma intencji 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 02.12 – bł. Karola de 

Foucauld, prezbitera, 03.12 – św. Franciszka Ksawerego, prezbitera, 04.12 – św. Jana Damasceń-

skiego, prezbitera i doktora Kościoła oraz św. Barbary, dziewicy i męczennicy, 06.12 - św. Miko-

łaja, biskupa, 07.12 - św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, wspomnienie, 09.12 - NIEPO-

KALANE POCZĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ, 10.12 - św. 

Grzegorza III, papieża, 11.12 - św. Damazego I, papieża, wspomnienie, 12.12 - Najświętszej Ma-

ryi Panny z Gaudalupe, wspomnienie, 13.12 - św. Łucji, dziewicy i męczennicy, wspomnienie, 

14.12 - św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła, wspomnienie. 
 

2. W każdy piątek (07.12 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-

szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. o godz. 18.30. W soboty  okazja do adoracji 

Najśw. Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

3. Dzisiejsz niedziela rozpoczyna Nowy Rok Liturgiczny w cyklu C - miłości oraz czas Ad-

wentu. Msze św. roratnie, ku czci Najświętszej Maryi Panny w Adwencie sprawowane będą w w 

środy i piątki w Stevenage o godz. 18.30. Przynieśmy lampiony. 
 

4. 08 grudnia przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcie NMP. W liturgii kościoła w 

Anglii jest ona przeniesiona na poniedziałek, 09.12 - Msza św. w Stevenage o godz. 18.30. 
 

5. Spotkania dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2025 roku odbywają  się  w 

niedziele w Hatfield o godz. 19.00 oraz w środy w Stevenage o godz. 19.00.  
 

6. Kandydatów do Sakramentu Bierzmowania zapraszam na spotkania formacyjne, które 

odbywają się we wtorki, w Letchworth, o godz. 19.00. 
 

7. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej połączone ze spotkaniem formacyjnym Wojowni-

ków Maryi odbędzie się  w piątek, 06.12 w Stevenage, godz. 19.00. 
 

8. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA GRUDNIA (07.12): NABOŻEŃSTWO WYNAGRA-

DZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec 

(jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy. 
 

9. Dodatkowe kolekty: 08.12 na utrzymanie Biura Głównego Polskiej Misji Katolickiej w 

Anglii i Walii. 

 

10. W styczniu, po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich na wspólne - pa-

rafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowonarodzonego Pana w 

naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile 

widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trakcie spotkania, oprócz 

modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd,  planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli chcesz 

wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie zadowolo-

ny. Oprócz tego będzie skromny „Mikołaj” dla najmłodszych dzieci. BARDZO SERDECZNIE 

WSZYSTKICH ZAPRASZAMY! 
 

11. Można nabywać kalendarze religijne na 2025 rok, poświęcone opłatki na stół wigilijny, 

kartki świąteczne z życzeniami, kopertą i opłatkiem, sianko itp.. 
 

12. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają naszą  wspólnotę 

parafialną. Za wszelkie dobro, życzliwość, zrozumienie, niedzielne kolekty, również te składane 

w formie Gift Aid. Bóg zapłać. Niech Pan nasz Jezus Chrystus Wam błogosławi. 
 

13. Dzieci komunijne zapraszam na mierzenie alb w sobotę, 14.12 o godz. 15.00 do Stevenage 


